
2022 年 8 月 8 日 

 

関係医療機関各位 

 

岡 山 労 災 病 院 

院長代理 片山 伸二 

 

当院職員の新型コロナウイルス感染に伴う 

一部診療制限について 

 

関係医療機関の皆さまには、日頃から感染拡大防止等、新型コロナ

ウイルス感染症への対応にご理解とご協力をいただき感謝申し上げ

ます。 

現在、岡山県内で新型コロナウイルス感染症の新規患者が連日増

加している中、当院でも職員の感染や濃厚接触に伴う出勤停止者が

増加し医療スタッフの確保が厳しい状況となっており、一部病棟に

おいて新規入院患者及び救急外来の一部受入れ制限をせざるを得な

い状況となっております。 

当院としては、引き続き感染防止対策を徹底しつつ、一刻も早い通

常診療の再開に向けて、改めて全力で取り組んでまいります。 

関係医療機関の皆さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


